
03.07.2019, г. Самара, ул. Гагарина, 18 13 
(дата, место проведения заседания)  (номер протокола) 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ  

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

 
ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России   

(краткое наименование образовательной организации) 

 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.07.2019 2 

этапа аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

 

Председательствовал: М. М. Генералова   
(И.О. Фамилия)  

Ответственный секретарь: Е. В. Поташникова   
(И.О. Фамилия)  

Члены подкомиссии: 
 

Д. А. Акулов   
(И.О. Фамилия)  

Е. Р. Аллейнова   
(И.О. Фамилия)  

О. Р. Аргуткина   
(И.О. Фамилия)  

Ю. В. Балдина   
(И.О. Фамилия)  

Г. В. Безрядина   
(И.О. Фамилия)  

Н. Г. Бохонко   
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Вольская   
(И.О. Фамилия)  

И. Б. Газизулин   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Горохова   
(И.О. Фамилия)  

И. Е. Григорьева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Грикштене   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Губанова   
(И.О. Фамилия)  

Ю. М. Гущина   
(И.О. Фамилия)  

О. М. Данилова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Дзюбайло   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Диш   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Емельшина   
(И.О. Фамилия)  

О. И. Ермакова   
(И.О. Фамилия)  
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М. Н. Жарков   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Золотовская   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Ильина   
(И.О. Фамилия)  

А. А. Калиновик   
(И.О. Фамилия)  

П. А. Капишников   
(И.О. Фамилия)  

К. С. Каяшева   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Кострикина   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Кривихина   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Кувшинова   
(И.О. Фамилия)  

М. В. Кузнецов   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Лаухина   
(И.О. Фамилия)  

Д. Н. Лисица   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Любицкая   
(И.О. Фамилия)  

Э. С. Ляховская   
(И.О. Фамилия)  

Н. Н. Макарова   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Маруськин   
(И.О. Фамилия)  

И. Н. Матькова   
(И.О. Фамилия)  

Т. Г. Мордвинова   
(И.О. Фамилия)  

М. Ю. Ничунаева   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Обухова   
(И.О. Фамилия)  

Е. А. Огудина   
(И.О. Фамилия)  

С. А. Перевозина   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов   
(И.О. Фамилия)  

В. Б. Полутин   
(И.О. Фамилия)  

Л. Л. Полутина   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Пыркова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Рыбакова   
(И.О. Фамилия) 
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Н. М. Рыбальченко   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Савельев   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Саликова   
(И.О. Фамилия)  

Е. Н. Сальникова   
(И.О. Фамилия)  

Э. А. Синютина   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

А. Н. Сомов   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Ткач   
(И.О. Фамилия)  

Л. Г. Ткачук   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Узенкова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Хмелевских   
(И.О. Фамилия)  

Г. Ю. Черногаева   
(И.О. Фамилия)  

М. Г. Юхманова   
(И.О. Фамилия) 

 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 

комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.06.2019 №2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 
39696); Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 
2008 г. № 176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 
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Повестка заседания: 

 

1. О результатах проведения 03.07.2019 2 этапа аккредитации специалиста и 

решениях аккредитационной подкомиссии.  
К прохождению этапа допущено 51 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось  
51 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

 

№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Андрианова Татьяна Михайловна 70% или более 

2. Аюпова Альфия Хамитовна 70% или более 

3. Багаветдинова Алсу Ильдаровна 70% или более 

4. Багаева Юлия Сергеевна 70% или более 

5. Баштовой Илья Сергеевич 70% или более 

6. Баязитов Наиль Закарияевич 70% или более 

7. Бектемирова Фейруза Тавакальовна 70% или более 

8. Борисова Александра Александровна 70% или более 

9. Бухлаева Алиса Вадимовна 70% или более 

10. Валиулина Ксения Константиновна 70% или более 

11. Вахромов Олег Александрович 70% или более 

12. Вертей Андрей Олегович 70% или более 

13. Власова Екатерина Алексеевна 70% или более 

14. Воронина Мария Вадимовна 70% или более 

15. Гиматдинова Гелия Рифкатовна 70% или более 

16. Голубева Екатерина Константиновна 70% или более 

17. Данилова Анастасия Игоревна 70% или более 

18. Деревяго Анастасия Дмитриевна 70% или более 

19. Ерѐмин Павел Алексеевич 70% или более 

20. Ибрагимова Юлия Наильевна 70% или более 

21. Корнеева Анастасия Сергеевна 70% или более 

22. Кочергин Михаил Олегович 70% или более 

23. Кузнецова Елена Александровна 70% или более 

24. Лепаловская Екатерина Ивановна 70% или более 

25. Мезенцева Ирина Игоревна 70% или более 

26. Мешкова Мария Александровна 70% или более 

27. Михайлова Юлия Николаевна 70% или более 

28. Наконечный Валерий Леонидович 70% или более 

29. Огородникова Ольга Вячеславовна 70% или более 

30. Пан Ксения Владимировна 70% или более 

31. Подлипаева Анна Андреевна 70% или более 

32. Полецкая Яна Евгеньевна 70% или более 

33. Прокофьева Алина Павловна 70% или более 

34. Рафиков Ленар Фаритович 70% или более 

35. Родионов Егор Сергеевич 70% или более 

36. Рыскулова Карина Сулейменовна 70% или более 

37. Сазонкина Ксения Сергеевна 70% или более 

38. Саламов Георгий Владимирович 70% или более 

39. Самерханов Феликс Наильевич 70% или более 

40. Сейидли Мирмагомед Мирмехман 70% или более 

41. Староверова Надежда Андреевна 70% или более 
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42. Стась Кристина Константиновна 70% или более 

43. Тажиев Шамиль Каримович 70% или более 

44. Тишина Яна Вячеславовна 70% или более 

45. Треков Юрий Викторович 70% или более 

46. Уваровский Владимир Владимирович 70% или более 

47. Узбеков Тагир Айсович 70% или более 

48. Худякова Александра Владимировна 70% или более 

49. Шамбазова Диана Рафаильевна 70% или более 

50. Юнусов Алмаз Тауфикович 70% или более 

51. Якубова Данита Рамисовна 70% или более 
 

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по 

специальности Лечебное дело 
 

Дополнительная информация о проведении этапа: 
 

Решение: 

 

1. По первому вопросу: 

 

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 

июня 2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

 

№ п/п Ф.И.О. Решение 

1. Андрианова Татьяна Михайловна Сдано 

2. Аюпова Альфия Хамитовна Сдано 

3. Багаветдинова Алсу Ильдаровна Сдано 

4. Багаева Юлия Сергеевна Сдано 

5. Баштовой Илья Сергеевич Сдано 

6. Баязитов Наиль Закарияевич Сдано 

7. Бектемирова Фейруза Тавакальовна Сдано 

8. Борисова Александра Александровна Сдано 

9. Бухлаева Алиса Вадимовна Сдано 

10. Валиулина Ксения Константиновна Сдано 

11. Вахромов Олег Александрович Сдано 

12. Вертей Андрей Олегович Сдано 

13. Власова Екатерина Алексеевна Сдано 

14. Воронина Мария Вадимовна Сдано 

15. Гиматдинова Гелия Рифкатовна Сдано 

16. Голубева Екатерина Константиновна Сдано 

17. Данилова Анастасия Игоревна Сдано 

18. Деревяго Анастасия Дмитриевна Сдано 

19. Ерѐмин Павел Алексеевич Сдано 

20. Ибрагимова Юлия Наильевна Сдано 

21. Корнеева Анастасия Сергеевна Сдано 

22. Кочергин Михаил Олегович Сдано 

23. Кузнецова Елена Александровна Сдано 

24. Лепаловская Екатерина Ивановна Сдано 

25. Мезенцева Ирина Игоревна Сдано 
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26. Мешкова Мария Александровна Сдано 

27. Михайлова Юлия Николаевна Сдано 

28. Наконечный Валерий Леонидович Сдано 

29. Огородникова Ольга Вячеславовна Сдано 

30. Пан Ксения Владимировна Сдано 

31. Подлипаева Анна Андреевна Сдано 

32. Полецкая Яна Евгеньевна Сдано 

33. Прокофьева Алина Павловна Сдано 

34. Рафиков Ленар Фаритович Сдано 

35. Родионов Егор Сергеевич Сдано 

36. Рыскулова Карина Сулейменовна Сдано 

37. Сазонкина Ксения Сергеевна Сдано 

38. Саламов Георгий Владимирович Сдано 

39. Самерханов Феликс Наильевич Сдано 

40. Сейидли Мирмагомед Мирмехман Сдано 

41. Староверова Надежда Андреевна Сдано 

42. Стась Кристина Константиновна Сдано 

43. Тажиев Шамиль Каримович Сдано 

44. Тишина Яна Вячеславовна Сдано 

45. Треков Юрий Викторович Сдано 

46. Уваровский Владимир Владимирович Сдано 

47. Узбеков Тагир Айсович Сдано 

48. Худякова Александра Владимировна Сдано 

49. Шамбазова Диана Рафаильевна Сдано 

50. Юнусов Алмаз Тауфикович Сдано 

51. Якубова Данита Рамисовна Сдано 

 

 

2. По второму вопросу: 
 

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 

334н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 

аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело 
 

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 

1 Андрианова Татьяна Михайловна 16.07.2019 

2 Багаветдинова Алсу Ильдаровна 15.07.2019 

3 Багаева Юлия Сергеевна 15.07.2019 

4 Баштовой Илья Сергеевич 16.07.2019 

5 Баязитов Наиль Закарияевич 16.07.2019 

6 Бектемирова Фейруза Тавакальовна 15.07.2019 

7 Борисова Александра Александровна 15.07.2019 

8 Бухлаева Алиса Вадимовна 15.07.2019 

9 Вертей Андрей Олегович 16.07.2019 

10 Власова Екатерина Алексеевна 16.07.2019 

11 Воронина Мария Вадимовна 15.07.2019 

12 Данилова Анастасия Игоревна 15.07.2019 

13 Ерѐмин Павел Алексеевич 15.07.2019 

14 Валиулина Ксения Константиновна 15.07.2019 
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15 Вахромов Олег Александрович 15.07.2019 

16 Деревяго Анастасия Дмитриевна 15.07.2019 

17 Ибрагимова Юлия Наильевна 15.07.2019 

18 Огородникова Ольга Вячеславовна 16.07.2019 

19 Пан Ксения Владимировна 15.07.2019 

20 Рыскулова Карина Сулейменовна 15.07.2019 

21 Саламов Георгий Владимирович 15.07.2019 

22 Староверова Надежда Андреевна 15.07.2019 

23 Гиматдинова Гелия Рифкатовна 15.07.2019 

24 Голубева Екатерина Константиновна 15.07.2019 

25 Корнеева Анастасия Сергеевна 15.07.2019 

26 Кочергин Михаил Олегович 15.07.2019 

27 Михайлова Юлия Николаевна 16.07.2019 

28 Подлипаева Анна Андреевна 15.07.2019 

29 Полецкая Яна Евгеньевна 16.07.2019 

30 Прокофьева Алина Павловна 15.07.2019 

31 Кузнецова Елена Александровна 16.07.2019 

32 Лепаловская Екатерина Ивановна 16.07.2019 

33 Тишина Яна Вячеславовна 16.07.2019 

34 Треков Юрий Викторович 16.07.2019 

35 Уваровский Владимир Владимирович 16.07.2019 

36 Узбеков Тагир Айсович 16.07.2019 

37 Мезенцева Ирина Игоревна 16.07.2019 

38 Мешкова Мария Александровна 15.07.2019 

39 Стась Кристина Константиновна 15.07.2019 

40 Наконечный Валерий Леонидович 16.07.2019 

41 Аюпова Альфия Хамитовна 15.07.2019 

42 Рафиков Ленар Фаритович 15.07.2019 

43 Родионов Егор Сергеевич 15.07.2019 

44 Сазонкина Ксения Сергеевна 16.07.2019 

45 Самерханов Феликс Наильевич 15.07.2019 

46 Сейидли Мирмагомед Мирмехман 15.07.2019 

47 Тажиев Шамиль Каримович 15.07.2019 

48 Худякова Александра Владимировна 16.07.2019 

49 Шамбазова Диана Рафаильевна 15.07.2019 

50 Юнусов Алмаз Тауфикович 15.07.2019 

51 Якубова Данита Рамисовна 16.07.2019 

 

Председатель  М. М. Генералова 
   (И.О. Фамилия) 

Члены подкомиссии   

 
 

 Д. А. Акулов 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Е. Р. Аллейнова  
(подпись) 

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(И.О. Фамилия)  

О. Р. Аргуткина   
(И.О. Фамилия)  

Ю. В. Балдина   
(И.О. Фамилия)  

Г. В. Безрядина 
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(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(И.О. Фамилия)   

Н. Г. Бохонко   
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Вольская   
(И.О. Фамилия)  

И. Б. Газизулин   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Горохова   
(И.О. Фамилия)  

И. Е. Григорьева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Грикштене   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Губанова   
(И.О. Фамилия)  

Ю. М. Гущина   
(И.О. Фамилия)  

О. М. Данилова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Дзюбайло   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Диш   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Емельшина   
(И.О. Фамилия)  

О. И. Ермакова   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Жарков   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Золотовская   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Ильина   
(И.О. Фамилия)  

А. А. Калиновик   
(И.О. Фамилия)  

П. А. Капишников   
(И.О. Фамилия)  

К. С. Каяшева   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Кострикина   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Кривихина   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Кувшинова   
(И.О. Фамилия)  

М. В. Кузнецов   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Лаухина   
(И.О. Фамилия)  

Д. Н. Лисица   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Любицкая   
(И.О. Фамилия)  

Э. С. Ляховская 
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(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(И.О. Фамилия)   

Н. Н. Макарова   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Маруськин   
(И.О. Фамилия)  

И. Н. Матькова   
(И.О. Фамилия)  

Т. Г. Мордвинова   
(И.О. Фамилия)  

М. Ю. Ничунаева   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Обухова   
(И.О. Фамилия)  

Е. А. Огудина   
(И.О. Фамилия)  

С. А. Перевозина   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов   
(И.О. Фамилия)  

В. Б. Полутин   
(И.О. Фамилия)  

Л. Л. Полутина   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Пыркова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Рыбакова   
(И.О. Фамилия)  

Н. М. Рыбальченко   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Савельев   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Саликова   
(И.О. Фамилия)  

Е. Н. Сальникова   
(И.О. Фамилия)  

Э. А. Синютина   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

А. Н. Сомов   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Ткач   
(И.О. Фамилия)  

Л. Г. Ткачук   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Узенкова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Хмелевских   
(И.О. Фамилия)  

Г. Ю. Черногаева 
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 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   М. Г. Юхманова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь  Е. В. Поташникова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 
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